Brasil Ltda, para a prestação de serviços de reparo, com
fornecimento de peças no equipamento Microscópio
marca Carl Zeiss, modelo OPMI FR 1, Série nº 275780,
instalado no Hospital Municipal do Dr. Munir Rafful da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, no valor total de R$
38.783,52 (trinta e oito mil setecentos e oitenta e três
reais e cinquenta e dois centavos).

Volta Redonda, 06 de janeiro de 2015

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 163/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através

do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa

[...]

meses a rede assistencial de saúde da Secretaria

Municipal de Saúde/PMVR.

Procedimento licitatório na modalidade de Pregão

Eletrônico nº 083/2014./FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.

VALOR: R$35.271,96 (trinta e cinco mil, duzentos e
setenta e um reais e noventa e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1641/2014/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 164/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa

[...]

meses a rede assistencial de saúde da Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR.

Procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 0083/2014./FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº
8.666/93.

VALOR: R$24.097,50 (vinte e quatro mil, noventa e sete

COMUNICADO Nº 030/10

Considerando  o contínuo aumento das despe-
sas arcadas  com os altos custos decorrentes de
publicações, fazemos saber que a Municipalidade,
a partir do dia 24/março/2010, descontinuará a pu-
blicação, em jornal de grande circulação da cida-

[...]

medicamentos para atender por um período de 12
meses a rede assistencial de saúde da Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR
 Procedimento licitatório na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 084/2014./FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº
8.666/93.
R$12.384,00 (doze mil, trezentos e oitenta e quatro reais)
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2014.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1641/2014/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 166/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através

do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa

[...]

Material Médico Hospitalar para atender a Assistência

Farmacêutica Básica  da Secretaria Municipal de Saúde/

PMVR.

Procedimento licitatório na modalidade de Pregão

Eletrônico nº 084/2014./FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93.

VALOR: R$279,50 (duzentos e setenta e nove reais  e
cinqüenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 23  de dezembro de 2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1643/2014/SMS/PMVR.

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 167/2014/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa